ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 74

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 74 Красносельского района СПб)
Протокол № 1/24

заседания Комиссии по противодействию коррупции

г. Санкт-Петербург 30.09.2024

На заседании присутствовали

− Александрова О.В., председатель комиссии,

− Мокеева И.Л., заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

− Дружинина Т.Н., заведующий хозяйством,

− Логвинова В.В., музыкальный руководитель,

− Крапивина Е.Л., менеджер по персоналу

Повестка дня.

1. Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере дошкольного

воспитания за первое полугодие 2024 года.

2. Анализ результатов работы комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ за первое полугодие 2024 года.

Слушали:

1.  Был заслушан доклад председателя комиссии Александровой О.В.

о соблюдении антикоррупционного законодательства в ГБДОУ детском саду № 74.

Ознакомившись с информацией, комиссия отмечает, что в системе образования

ГБДОУ для предупреждения и предотвращения коррупционных проявлений

проводятся следующие мероприятия:

− антикоррупционным условием в сфере образования является четкое

определение объема и содержания бесплатных образовательных услуг, гарантируемых

государством. В ГБДОУ платные образовательные услуги не оказываются;

− осуществлена работа по противодействию коррупции среди сотрудников

и родителей (законных представителей) воспитанников. Обращения граждан

и организаций, содержащие сведения о коррупции, в учреждение не поступали.

Случаев конфликта интересов не было.

2

2. Мокеева И.Л. напомнила, что комиссия в своей деятельности продолжает

руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном образовательном учреждении детском саду № 74

Красносельского района Санкт-Петербурга, утвержденным приказом исполняющего

обязанности заведующего Кильдишева А.В.

В ходе выполнения решений комиссии по противодействию коррупции в части

целевого и эффективного расходования бюджетных средств, проведен контроль

над соблюдением контрактов. Руководителем учреждения в установленные

законодательством Российской Федерации предоставлены сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера. Заявлений

от педагогических и иных работников ГБДОУ, родителей (законных представителей),

организаций, склоняющих к совершению коррупционных правонарушений, за первое

полугодие 2024 года не поступало.

Постановили:

1. Информацию исполняющего обязанности заведующего принять к сведению.

2. Продолжать работу по обеспечению правового просвещения и повышению

антикоррупционной компетентности родителей и сотрудников.

Председатель Комиссии                                                                          О.В. Александрова

Секретарь Комиссии                                                                                    Т.Н. Дружинина

		2025-08-19T17:05:16+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 74 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА